
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 93

24 Φεβρουαρίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1,600 
στρεμ. στη θέση «Μαυροβούνι» Περιφέρειας Δή−
μου Μάνδρας − Ειδυλλίας Αττικής .................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 5,960 στρ. στη θέση «Σοφό» Περιφέρειας Δή−
μου Ασπροπύργου Νομού Αττικής .................................. 2

Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης ως αναδασωτέ−
ας, εμβαδού 27,466 στρεμμάτων στη θέση «Γκού−
βα − Μπουλκαριά» Τοπικής Κοινότητας Σκανδάλου, 
Δ.Ε. Αχέροντα Δήμου Σουλίου, Π.Ε. Θεσπρωτίας 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 548,29 
τ.μ. στη θέση «Σπάρτα» Περιφέρειας Τοπικής Κοι−
νότητας Μουρεσίου του Δήμου Ζαγοράς − Μου−
ρεσίου, Νομού Μαγνησίας ...................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 185 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1,600 στρεμ. 

στη θέση «Μαυροβούνι» Περιφέρειας Δήμου Μάνδρας − 
Ειδυλλίας Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 6 και 280 του Ν. 3852/4.6.2010 «Νέα αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των άρθρων 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/
24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 76/18.1.2012 πρόταση του Δασαρχείου 
Αιγάλεω.

7. Την από 25.1.2012 εισήγηση − σύμφωνη γνώμη της 
Διεύθυνσης Δασών Δυτικής Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, με σκο−
πό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, την έκταση 
δάσους εμβαδού ενός στρέμματος και εξακοσίων χιλι−
οστών του στρέμματος (1,600 στρ.), που βρίσκεται στη 
θέση «Μαυροβούνι» Περιφέρειας Δήμου Μάνδρας−Ειδυλ−
λίας Αττικής, όπως απεικονίζονται με στοιχεία 1−2−3−4−
5−6−7−1 στο τοπογραφικό διάγραμμα 1:1000 και στην πιν. 
Γ.Υ.Σ. 6441/4 κλ. 1:5000, που αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και συνορεύει: 

Ανατολικά: Με ασφαλτόδρομο και πέραν αυτού ανα−
δασωτέα έκταση. 

Δυτικά: Με ρέμα και αναδασωτέα έκταση. 
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση. 
Νότια: Με ρέμα και αναδασωτέα έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Φεβρουαρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

861

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.03.07 08:59:24
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



862 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 863

   Αριθμ. 255 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−

δού 5,960 στρ. στη θέση «Σοφό» Περιφέρειας Δήμου 
Ασπροπύργου Νομού Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 6, 280 του Ν. 3852/4.6.2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 
Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/
24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 3469/11.11.2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αιγάλεω και την από 2.2.2012 εισήγηση − σύμ−
φωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Δυτικής Αττικής, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, με σκο−
πό τη διατήρηση του χαρακτήρα της δασικής έκτασης, 
ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό 

πλην δασικού, τη δασική έκταση συνολικού εμβαδού πέ−
ντε στρεμμάτων και εννιακοσίων εξήντα χιλιοστών του 
στρέμματος (5,960 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Σοφό» 
Περιφέρειας Δήμου Ασπροπύργου Νομού Αττικής, όπως 
απεικονίζεται με στοιχεία (Α, α, β, κ, ι, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, θ, 
η, Ι, Κ, Λ, ζ, ε, δ, γ, Ξ, Α) στο τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 
1:3000 και στην πινακίδα χάρτη Γ.Υ.Σ. 6433/8 κλ. 1:5000, 
της συντάκτριας δασολόγου Φράγκου Σωτηρίας του 
Δασαρχείου Αιγάλεω, υπογεγραμμένο από τη Δασάρχη 
Αιγάλεω και θεωρημένο από τη Διευθύντρια Δασών Δυ−
τικής Αττικής, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και έχει όρια σήμερα ως εξής:

Ανατολικά: Με μη δασικές εκτάσεις. 
Δυτικά: Με δάση και μη δασικές εκτάσεις. 
Βόρεια: Με δασικές και μη δασικές εκτάσεις. 
Νότια: Με δασικές και μη δασικές εκτάσεις.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπη−
ρεσία μας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αιγάλεω, 13 Φεβρουαρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



864 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 865

    Αριθμ. 7736/593 (3)
Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης ως αναδασωτέ−

ας, εμβαδού 27,466 στρεμμάτων στη θέση «Γκούβα − 
Μπουλκαριά» Τοπικής Κοινότητας Σκανδάλου, Δ.Ε. 
Αχέροντα Δήμου Σουλίου, Π.Ε. Θεσπρωτίας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της χώρας. 
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής Αποκέντρωσης», 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείοου − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

ε) Του Ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα: 
δα) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3, δβ) του άρθρου 38 
παρ. 1.

2. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/6.7.1980, β) 182447/3049/
24.9.1980 και γ) 141823/24.2.1983 διαταγές του Υπουρ−
γείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 5383/408/2.2.2012 πρόταση του Δι−
ευθυντή Δασών Θεσπρωτίας για κήρυξη ως αναδα−
σωτέας, δημοτικής δασικής έκτασης εμβαδού 27,466 
στρεμμάτων, στη θέση «Γκούβα − Μπουλκαριά», Τοπικής 

Κοινότητας Σκανδάλου, Δ.Ε. Αχέροντα, Δήμου Σουλίου, 
Π.Ε. Θεσπρωτίας, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημοτική δασική 
έκταση, της οποίας η δασική βλάστηση (αείφυλλα πλα−
τύφυλλα) καταστράφηκε από πυρκαγιά, εμβαδού 27,466 
στρεμμάτων όπως αυτή αποτυπώνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:6.000 με στοιχεία 
Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Α.

Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Γκούβα − Μπουλ−
καριά», Τοπικής Κοινότητας Σκανδάλου Δ.Ε. Αχέροντα 
Δήμου Σουλίου, Π.Ε. Θεσπρωτίας, είναι τμήμα του υπ’ 
αριθμ. 30 τεμαχίου αγροκτήματος Σκανδάλου, διανομής 
έτους 1930 και συνορεύει ως εξής

Ανατολικά: Με δημοτική δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημοτική δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημοτική δασική έκταση.
Νότια: Με δημοτική δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυ−
τής, και η αποκατάσταση της κσταστραφείσας από την 
πυρκαγιά δασικής βλάστησης (αείφυλλα πλατύφυλλα).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 10 Φεβρουαρίου 2012

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ



866 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 867

    Αριθμ. 272/22058 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 548,29 τ.μ. 

στη θέση «Σπάρτα» Περιφέρειας Τοπικής Κοινότη−
τας Μουρεσίου του Δήμου Ζαγοράς − Μουρεσίου, 
Νομού Μαγνησίας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και  117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα: 

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 

182447/3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωρ−
γίας, σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασω−
τέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31.3.2011 (ΦΕΚ 648/Β΄/
19.4.2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας περί 
μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προϊστα−
μένους Διευθύνσεων.

8. Την υπ’ αριθμ. 542/20381/1.2.2012 πρόταση του Δα−
σαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα διακατεχόμενη έκταση 
(δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων), εμβαδού πεντακοσίων 
σαράντα οκτώ τετραγωνικών μέτρων και είκοσι εννέα 
εκατοστών (548,29 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που εκχερσώ−
θηκε παράνομα κατά το χρονικό διάστημα Μάρτιο − 
Απρίλιο 2011, βρίσκεται στη θέση «Σπάρτα» Περιφέρειας 
Τοπικής Κοινότητας Μουρεσίου του Δήμου Ζαγοράς − 
Μουρεσίου, απεικονίζεται με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9, 10, 1) στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή 
μας διάγραμμα, κλίμακας 1:750, το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Βορειοανατολικά: Αγρόκτημα (κερασιές − μηλιές).
Νοτιοανατολικά: Δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων.
Νοτιοδυτικά: Δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων.
Βορειοδυτικά: Ρέμα.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης. Η έκταση αυτή πριν την πα−
ράνομη εκχέρσωση καλύπτονταν κυρίως από κουμαριά 
με διάσπαρτα άτομα αριάς, πυκνότητας 100%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 7 Φεβρουαρίου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΙΛΛΙΟΥ 



868 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000932402120008*


